
علمی -آموزشی 4
گروه علمی و آموزشی- حال 
و هوای انتخابات ریاســت جمهوری 
و تغییراتی که به تبع آن حاصل خواهد 
شــد سرآغازی اســت تا چالش ها و 
فرصت هــا در حوزه هــای مختلف 
مورد بررســی قرار گیرد؛ چالش ها و 
فرصت هایی که معمولا در نظام تعلیم 
و تربیت آنطور که باید و شاید تاکنون 
مــورد توجه قرار نگرفته اســت و در 
گــذار رفت و آمد متعدد وزرا و تغییر 
دولت همواره بــا خلأ ها و درد هایی 

مزمن مواجه بوده است.
ابراهیم ســحرخیز معاون اسبق 
آموزش متوسطه با اشاره به خلأ های 
آموزشــی موجود اظهار کرد: آنچه در 
سال های اخیر به وضوح در نظام تعلیم 
و تربیت قابل مشــاهده بوده، دو برابر 
شــدن تعداد دانش آموزان در مدارس 
غیر دولتی است و این به معنای شتاب 
بخشیدن به آموزش و پرورش طبقاتی 
و تضعیــف روزافزون مدارس دولتی 

است.
اجــرای  بــه  اعتقــادی 

سندتحول بنیادین نبود
او ادامه داد: در چهار ســال اخیر 
دولــت برنامه ویژه ای برای آموزش و 
پرورش نداشت و درباره سند تحول 
بنیادین هــم که به عنوان نقشــه راه 
آموزش و پرورش مطرح می شــود، 
چون اعتقادی به اجرا وجود نداشــته 
پیشبرد این ســند به طور کامل انجام 
نشــده است. این کارشــناس حوزه 
آموزش و پرورش با اشــاره به اینکه 
طبق آمار های اعلام شــده از ســوی 
آموزش و پرورش حــدود ۲۰ تا ۳۰ 
درصد از سند تحول بنیادین اجرا شده 
است، تصریح کرد: عمده اجرای سند 
تحول بنیادین به ســال ۹۱ برمی گردد 
که اســتقرار نظام آموزشــی ۶-۳-۳ 
محقق شــد و پس از آن حذف دوره 
پیش دانشــگاهی، ۶ ساله شدن دوره 
ابتدایی و تغییرات در کتاب های درسی 
ناگزیر به انجام رســید.او اضافه کرد: 

اما در عمل مشــاهده می کنیم برخی 
برنامه ها ذیل ســند تحــول بنیادین 
همچون اجرای نظام رتبه بندی معلمان 
استقرار نظام جامع هدایت تحصیلی و 
تغییر در ارزشیابی دانش آموزان هنوز 

به سرانجام نرسیده است.
ابرچالش دولت دوازدهم در 

حوزه تامین نیروی انسانی
معاون اسبق آموزش متوسطه با 
بیان اینکه دولت دوازدهم ابرچالشی 
در حــوزه نیروی انســانی آموزش و 
پرورش ایجــاد کرده اســت، تاکید 
کرد: این چالش برای دولت سیزدهم 
مشــکلاتی ایجاد خواهد کــرد و تا 
زمانــی که ســاز و کاری بــرای رفع 
مشــکل نیروی انســانی آموزش و 
پرورش نداشــته باشیم نمی توانیم در 
این عرصه موفق عمل کنیم. سحرخیز 
با اشــاره به اینکه طبق آمار اعلامی از 
سوی آموزش و پرورش حدود ۱۹۰ 
هزار معلم برای ســال تحصیلی آینده 
کمبود وجود دارد، گفت: سال گذشته 
وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد که 
این رقم ۱۹۷ هزار نفر اســت و امسال 
تغییراتی را در آمار مشــاهده می کنیم 
که به نظر می رسد آمار اعلامی امسال 
چندان دقیق نباشد.به گفته سحرخیز 
در حوزه تامین نیروی انسانی آموزش 
و پرورش برای آنکه مدارس ما تعطیل 
نشــود روش های مختلفــی، چون 
افزایــش تراکم کلاس هــای درس و 
اســتفاده از معلمان غیر رسمی مورد 
توجه قرار گرفت و این درحالی پیش 
می رود که اگر کرونا وجود نداشــت 
کلاس های درس تراکمی بیش از ۳۵ 
نفر را به طور میانگین داشــت.معاون 
اسبق آموزش متوسطه ادامه داد: برای 
تامین کمبود نیروی انســانی عملًا از 
نیرو های بازنشســته، خرید خدمات، 
آموزشــیاران نهضت و افرادی از این 
قسم اســتفاده شــد، اما اگر به دنبال 
افزایــش کیفیت در عملکرد باشــیم 
نمی توان با چنین روش هایی به هدف 

تعیین شده دست پیدا کنیم.
تنــزل کیفیــت در ســایه 

افزایش ساعات کاری معلمان
او بــه موضوع افزایــش اضافه 
کار معلمان به عنــوان حق التدریس 
شــاغل هم اشــاره و بیان کرد: زمانی 
کــه معلم بیش از ۲۴ ســاعت در یک 
هفته به تدریس می پــردازد طبیعتا با 
افت محسوســی از نظــر کیفیت در 
ادامــه روند کار مواجه خواهد شــد 
بنابراین تامین معلــم مورد نیاز یکی 
از ضرورت های مهم در نظام تعلیم و 
تربیت باید مــورد توجه قرار گیرد و 
بازخورد هــای خلا آن را می توانیم در 
مسائلی همچون عملکرد آزمون های 
بین المللی مشــاهده کنیم که نشــان 
داد وضعیت آموزشــی دانش آموزان 

تعریف چندانی ندارد.
ســحرخیز تصریح کرد: دولت 
آینده باید موضوع تامین نیروی انسانی 
را به طور جدی مورد توجه قرار دهد 
و تا حد امکان خصوصی سازی را که 
موجب شده است آموزش و پرورش 
جایگاهی در حد یک کالا داشته باشد 

به سمت حداقل شدن پیش ببرد.
این کارشــناس حــوزه تعلیم و 
تربیت به میــزان دریافتی معلمان هم 
اشــاره و بیان کرد: بــا وجود تغییر و 
تحولاتی که در میزان دریافتی معلمان 
طی سال های اخیر حاصل شده است، 
امــا همچنان آن ها در روند دریافتی از 
بســیاری از کارکنان دولت میانگین 
کمتــری دریافتــی دارند متاســفانه 
مشــاهده کردیم که موضوع افزایش 
امتیازات بر اســاس فصل دهم قانون 
مدیریت خدمات کشوری هم به طور 
کامل برای معلمان اجرا نشــده است 
علاوه بر آن در موضوع رتبه بندی هم 
افزایش حقوق و بــار مالی این طرح 
چندان در نظر گرفته نشــده و همین 
عامل باعث شــد تا اجرای رتبه بندی 

هم همچنان بلاتکلیف باشد.
فرهنگیــان  دانشــگاه 

نتوانســت جبــران معلمــان 
بازنشسته باشد

معــاون اســبق دفتــر آموزش 
متوســطه به موضــوع تربیت معلم 
و تضعیــف دانشــگاه فرهنگیان هم 
اشــاره و بیان کرد: در ســال ۹۱، ۲۳ 
هزار دانشجو در این دانشگاه پذیرفته 
شدند، اما این رقم در سال ۹۵ به ۳۸۰۰ 
نفر رسید؛ این نشان می دهد که شیب 
نزولی در جذب دانشجو شدت زیادی 
داشته است و هر چند به تازگی مدعی 
افزایش جذب دانشجو در این دانشگاه 

هستند، اما هنوز ظرفیت های لازم در 
این دانشگاه به کار گرفته نشده است.

او افزود: های اخیــر ۴۲۰ هزار 
معلم بازنشسته شــده اند و دانشگاه 
فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی 
با روند جذب دانشجویی که داشته اند 
نتوانسته جبران کمبود معلم و خروج 
نیرو ها را داشته باشند هرچند که نباید 
فراموش کنیم علاوه بر کاهش جذب 
دانشجو در دانشــگاه های آموزش و 
پــرورش، مصوبات مجلس هم کمتر 
موضــوع تربیت معلم را جدی گرفته 

و بیشــتر ایــن موضوع را به ســمت 
اســتخدام نهضتی هــا و مربیان پیش 

دبستانی سوق داده است.
ســحرخیز موضوع کمبود معلم 
و توزیــع نامتناســب آن را از دیدگاه 
توزیع جنسیتی در مدارس مورد توجه 
قرار داد و گفت: آمار اعلامی از سوی 
آموزش و پرورش حاکی از آن اســت 
کــه ۶۱ درصد از نیروی انســانی این 
مجموعه را خانم ها تشکیل می دهند و 
با توجه به کمبود معلمی که در کشور 
وجود دارد مشکل تامین معلم مرد در 

دوره دوم متوســطه به طور ویژه تری 
بایــد مورد توجه قــرار گیرد چرا که 
در کشــور کلاس های مختلط وجود 
ندارد و برای دانش آموزان پسر مقاطع 
تحصیلی بالاتر نمی توان از معلم خانم 

استفاده کرد.
او تامیــن معلــم از طریق حق 
التدریــس را هــم نامناســب تلقی 
کرد و گفــت: اگر به دنبــال کیفیت 
و عدالت آموزشــی هســتیم باید به 
ســمت رویه های جدیــدی حرکت 
کنیم، شــیوه های منسوخ تامین معلم 
پاسخگوی شرایط فعلی نخواهد بود.

معــاون اســبق دفتــر آموزش 
متوســطه تصریح کرد: البتــه باید به 
این موضوع هم توجه داشــته باشیم 
کــه در طول ســالیان زیــاد موضوع 
تربیــت نیروی و تربیت معلم همواره 
بــا چالش هایی مواجه بوده اســت و 
همین موضوع باعث شــد تا معلمان 
زیادی در فواصل زمانی حدود یک تا 
دو ماهه از یکدیگر بازنشســته شدند 
و حتــی باید به این موضوع هم توجه 
داشــته باشیم که اگر طی یکی دو سال 
آینده موضوع نیروی انسانی آموزش 
و پرورش رفع شود باز هم ۳۰ سال بعد 
وزارت آموزش و پرورش با مشــکل 

مواجه خواهد شد.
آموزش و پرورش در ارائه 

آمار دچار مشکل است
ســحرخیز نبود حوزه وظایف 
مشخص برای مدیریت نیروی انسانی 
در آموزش و پــرورش را مورد انتقاد 
قرار داد و گفــت: همواره آموزش و 
پــرورش در ارائه آمار دچار مشــکل 
اســت بر همین اساس شاهد هستیم 
که معمــولاً آمار های اعلام شــده از 
سوی وزیر، معاونان و مدیران کل در 

مواردی با هم تناقض دارند.
این کارشــناس حــوزه تعلیم و 
تربیت با تاکید بر اینکه آمار درســت 
الفبای برنامه ریزی برای تامین نیروی 
انســانی مناسب اســت، بیان کرد: در 

آموزش و پرورش روزمرگی ها باعث 
شده است تا برنامه ریزی به طور کامل 

انجام نشود.
سحرخیز درباره اولویت هایی که 
باید در دولت سیزدهم برای آموزش 
و پرورش در نظر گرفته شــود گفت: 
مهمترین نکته این اســت که نگاه به 
این دســتگاه به صورت کالایی نباشد 
و دولت آینده نگاه تربیتی به مســائل 
آموزش و پرورش داشته باشند آنطور 
کــه خصوصی ســازی در آموزش و 
پرورش فعلی حاکم شــده اســت در 
آمریــکا هم، چنین شــرایطی وجود 
نــدارد، در ایــن کشــور ۱۰ درصد 
مدارس غیر دولتی هســتند و این در 
حالی مطرح می شود که اصل ۳۰ قانون 
اساســی از آموزش و پرورش رایگان 
صحبت می کند، اما در عمل شرایط به 
گونه ای دیگر رقم خورده است. معاون 
اســبق دفتر آموزش متوسطه اجرای 
طرح رتبه بندی را یکی دیگر از موارد 
ضروری در ایجاد انگیزه برای معلمان 
دانست و اظهار کرد: اجرای این طرح 
موجــب تحرکــی در جامعه معلمان 
خواهد شد، اما متاسفانه تاکنون شاهد 

اجرای کامل آن نبودیم.
فــردی توانمنــد در دولت 

وزیر آموزش و پرورش شود
ســحرخیز تصریح کــرد: مورد 
بعدی کــه باید در دولت ســیزدهم 
جدی گرفته شود این است که آموزش 
و پــرورش را از مخمصــه تعارض 
منافع نجات دهند؛ ســردمداران این 
وزارتخانه باید نگاه تعلیم و تربیتی به 
این مجموعه داشــته باشند نه آنکه با 
داشتن مدرســه غیر دولتی و مواردی 

دیگر از این دست ذینفع باشند.
او تاکید کرد: امیدوارم در دولت 
آینده فــردی که برای وزارت خانه به 
عنوان وزیر انتخاب می شــود، اعتقاد 
کامل به دستگاه تعلیم و تربیت داشته 
باشد و از چهره های توانمند و آشنا به 

شرایط باشد.

گروه علمی و آموزشی- سالها 
است که دو فناوری هوش مصنوعی 
و رباتیــک باعث ایجــاد نورآوری و 
ابزارهای نوین شده است و دانشمندان 
بــا ترکیب این دو زمینه کاملًا پیچیده 
رباتیک  سیســتم های  توانســته اند 
خاصــی ایجاد کنند کــه می توانند به 
تنهایــی فکر کنند، عمــل کنند و یاد 

بگیرند.
با این حال سیستم های رباتیکی 

که امروزه در فرودگاه ها، بیمارستان ها 
و یا حتی قفسه های ذخیره سازی مواد 
غذایی در فروشگاه های مواد غذایی 
دیده می شوند ماهیتی کاملًا رباتیک 
دارند یعنی آنهــا نمی توانند ماهیتی 
مانند ماهیت طبیعی انســانی داشــته 
باشند و کارهایشــان را نیز بر اساس 

داده ها انجام می دهد.
اما یکی از موضوعاتی که اخیرا 
توجــه دانشــمندان را به خود جلب 

کرده این است که بتوانند  فاصله بین 
انســان و ربــات را کم و کمتر کنند و 
ربات هایی که به انسان بیشتر شباهت 

دارند، بسازند.
به همیــن منظــور گروهی از 
محققان دانشــگاه کلمبیــا به منظور 
برقــراری ارتباط بهتر و ایجاد ارتباط 
عاطفی جدید بین انســان و ماشین، 
ربــات "EVA" را ایجــاد کرده اند. 
EVA یک ربات نرم خودکار با چهره 

ای انعطاف پذیر است که قادر به تقلید 
احساسات انسانی است.

"هود لیپســون" استاد نوآوری 
گفت: ایده ایجاد EVA چند ســال 
پیش شــکل گرفت. در آن زمان که ما 
دانشجو بودیم می دیدیم که ربات ها 
با آن چشــم های پلاستکی خود تنها 

می توانند به ما خیره شوند.
وادار کــردن یک چهره رباتیک 
به لبخند زدن کار آســانی نیست زیرا 

بیشــتر اعضای بــدن مصنوعی آن از 
پلاستیک های سخت یا فلزات ساخته 
شــده و به همین منظــور نمی تواند 
انعطاف پذیری کافی داشــته باشد و 

احساسات خود را نشان دهد.
اما محققان با تلاش فراوان موفق 
به ایجاد رباتی شدند که می تواند برخی 
احساســات را در صورت خود نشان 
دهد. ربات "EVA" قادر است شش 
احساس اساسی عصبانیت ، انزجار ، 
ترس ، شــادی ، غم و غافلگیری را با 
اســتفاده از عضلات مصنوعی فعال 
شده از طریق کابل ها و موتورهایی که 

در بخش درونی صورتش تعبیه شده، 
نشان دهد.

محققان پس از انجام یک سری 
آزمایشــات و تعبیــه کابل ها ، اجازه 
دادنــد EVA لبخند بزند یا اخم کند 
، صــورت آبی رنگ EVA  می تواند 
پاسخ های احساسی مختلفی را نشان 
دهد. اگرچــه EVA هنوز فقط یک 
آزمایش آزمایشــگاهی است، اما این 
پیشرفت های فناوری در زمینه رباتیک 
مــی تواند روزی به نفع کارکنان خانه 
های سالمندان، بیمارستان ها ، مدارس 

و اقامتگاه ها باشد.

گروه علمی و آموزشی-   علی 
رمضانی درباره فعالیت های تابستانی 
دانش آموزان اظهار کرد: طبق مصوبه 
کمیســیون فعالیت تابستانی وزارت 
آموزش و پــرورش و توافق به عمل 
آمده با شــبکه شاد و اداره کل فناوری 
اطلاعــات و ارتباطــات، فعالیــت 
تابســتانی امســال تلفیقی از سامانه 
همگام و شــاد خواهد بــود. حدود 
۳۰ هزار پایگاه تابستانی هدفگذاری 
شده و فعالیت های تابستانی در شبکه 

شاد دنبال می شود.مدیرکل فرهنگی 
و هنــری وزارت آموزش و پرورش 
با بیــان اینکه از اول خرداد ۱۴۰۰ این 
امکان برای مدیران مراکز تابستانی اعم 
از دارالقرآن هــا، کانون های فرهنگی 
تربیتی، اردوگاه هــای دانش آموزی، 
مدارس متقاضی، پژوهش ســراها، 
هنرســتان های فنــی و حرفــه ای، 
هســته های مشــاوره، مجتمع ها و 
ســالن های ورزشــی، پایگاه هــای 
تابستانی بسیج دانش آموزی، سازمان 

دانش آمــوزی، اتحادیه انجمن های 
اسلامی دانش آموزان، هلال احمر به 
وجود آمده تا به ســامانه همگام وارد 
و نســبت به تعریف دوره فرهنگی، 
هنــری، قرآنی، ورزشــی و مهارتی 
اقدام کنند گفت: مدیران تا ۱۵ خرداد 
فرصت دارند نسبت به تعریف دوره 
اقــدام کنند. رمضانی ادامه داد: پس از 
آن دانش آمــوزان مــی توانند با ورود 
به سامانه همگام نســبت به ثبت نام 
در کلاس هــای موردنظر اقدام کنند. 

پیش بینی ما شرکت حدود سه میلیون 
دانش آمــوز در فعالیت هــای اوقات 

فراغت است.
وی گفــت: "پایگاه تابســتانی 
من"در شبکه شــاد ایجاد و با انتقال 
اطلاعات از ســامانه همگام به شاد، 
شــبکه شــاد قادر خواهد بود طبق 
کلاس های تعریف شــده در سامانه 
همگام توســط مدیــران پایگاه های 
تابستانی، گروه های کلاسی را ایجاد 

و در دسترس قرار دهد.

گروه علمی و آموزشی-   برند 
بوت تیل یک تازه وارد محسوب نمی 
شــود زیرا در دهه ۲۰ و ۳۰ میلادی نیز 
مدل هایی از بوت تیل را رونمایی کرد. 
رولز-رویس با معرفی خودروی بوت 
تیل ســطح متفاوتی از یک محصول 
لوکــس و خــاص را در صنعــت 
خودروی بین الملل به نمایش گذاشته 
اســت. تولید بوت تیل فقط محدود به 
۳ دستگاه خواهد بود و برای مشتریان 
ثروتمندی که نام آنها نزد رولز-رویس 

فعلا محفوظ است، تکمیل می شود.
البته برند بوت تیل یک تازه وارد 
محسوب نمی شــود زیرا در دهه ۲۰ 
و ۳۰ میــلادی نیز مــدل هایی از بوت 
تیــل را رونمایی کرد. خودروهایی که 
قسمت عقب آنها ظاهری شبیه به قایق 
دارد و اساســا مفهوم این نامگذاری را 
همراه خــود دارد. اما در رابطه با قایق 
لوکس جدید رولز-رویس تصاویر و 
اطلاعاتی که ارائه شده مربوط به یکی 
از ســفارش ها است که به درخواست 
مشتری در قسمت عقب و قایق مانند 
آن دو یخچــال مخصوص نگهداری 
نوشــیدینی و ســرویس سرو لوکس 

شرکت کریستوفل قرار داده شده 
است. سطح بیرونی 
این بخش توسط دو 
درب چوبی کابینت 
مانند محافظت می 

شــود و پس آنکه هر دو درب توسط 
کاربر باز شود، قسمت عقب با ۱۵ درجه 
تفاوت سطح امکان دسترسی راحت به 
محتویات را برای کاربر فراهم می کند.

دو صندلی که در ســاختار آن از 
الیاف فیبرکربن اســتفاده شــده و یک 
چتــر آفتابگیر با محل قرارگیری بالای 
بخش قایق ماننــد نیز از دیگر ویژگی 
های مجموعه است.در رابطه با ساختار 
طراحی اگر بخواهیم به مواردی اشاره 
کنیم باید از شباهت پلتفرمی بوت تیل 
و فانتوم بگوئیم که حدود ۵.۸ متر طول 
دارنــد. البته برای بوت تیل از پنل های 
آلومینیومی جدیدی استفاده شده و به 

اصطلاح تمامی بخش ها دســت ساز 
هســتند و توسط اســتادکاران با دقت 
مونتاژ شــده اند.ســقف بوت تیل نیز 
همانطور که در تصاویر مشاهده می کنید 
قابلیت حذف دارد و البته این کار توسط 
کاربر انجام خواهد شد و مکانیسم یک 
کانورتیبل پیشرفته را ندارد. بنابراین پس 
از حذف ســقف باید آنرا در پارکینگ 
جا گذاشت و برای گردش با این قایق 
لوکس تفریحی وارد جاده شد! حال اگر 
طی مسیر خودرو در هوای بارانی قرار 
بگیرد، راه چاره پوشش یا کاور ضد آبی 
اســت که بصورت موقت می تواند تا 
دسترسی به یک جای امن مانع خیس 
شدن سرنشــینان شود. فضای 

داخل کابین بوت تیل از استانداردهای 
ســطح بالای رولز-رویس استفاده می 
کند که هر بخش آن می تواند به تنهایی 
مخاطب را مشــغول خود کند. ساعت 
برند سوئیسی لوکس و باسابقه بووی 
فلوریه ۱۸۲۲ یکی از تحفه های کابین 

بوت تیل است. 
در بخــش پیشــرانه از نمونه ۱۲ 
ســیلندر ۶.۷۵ لیتری استفاده شده که 

۵۶۳ اسب بخار خروجی دارد.
قیمت ایــن محصول ۲۸ میلیون 
دلار پیش بینی شــده اســت که بدین 
ترتیب لقب گرانترین خودروی جهان 

را به خود اختصاص خواهد داد.
رولز-رویس در سال ۲۰۱۷ یک 
محصول بــا نام Sweptail را معرفی 
کرد که برچسب قیمت ۱۲.۸ میلیون 
دلاری را همراه خود داشــت. این 
خودرو نیز در قســمت عقب از 

طراحی قایقی برخوردار بود .

مهلت ثبت نام در کلاس ها تا اول تیر؛

جزئیات فعالیت های تابستانی دانش آموزان

قایق لوکس 28 میلیون دلاری در جاده!

آموزش و پرورش را از مخمصه 
تعارض منافع نجات دهید!

رباتیکهبهحالاتچهرهانسانهاواکنشنشانمیدهد

مطالبات از دولت سیزدهم برای پیشرفت آموزش و پرورش به عنوان مهم ترین اما 
مغفول ترین دستگاه مورد توجه کارشناسان آموزشی قرار گرفته است.

مدیرکل فرهنگی و هنری وزارت آموزش و پرورش جزئیات فعالیتهای تابستانی دانش آموزان را اعلام کرد.
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معاون اســبق دفتــر آموزش متوســطه اجرای طرح رتبــه بندی را یکی دیگــر از موارد 
ضــروری در ایجــاد انگیزه بــرای معلمان دانســت و اظهار کرد: اجــرای این طرح موجب 
تحرکی در جامعه معلمان خواهد شــد، اما متاســفانه تاکنون شاهد اجرای کامل آن نبودیم.


